Gabinete de Licitações e Contratos <licitacao@trt24.jus.br>

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO - ESCLARECIMENTOS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
1 mensagem

anelly.amorim@faciltecnologia.com.br <anelly.amorim@faciltecnologia.com.br> 28 de março de 2023 às
13:56

Para: licitacao@trt24.jus.br
Cc: Comercial <comercial@faciltecnologia.com.br>

Ao Ilustríssimo Senhor Pregoeiro do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região.

Pregão Eletrônico nº 13/2023
Processo nº 18.101/2021

A FÁCIL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM INFORMÁTICA S/A, CNPJ nº 07.527.919/0001-87, com
endereço à Avenida Paraíba, nº 45, Bairro dos Estados, João Pessoa – PB, CEP 58.030-430, vem perante a
Vossa Senhoria, em atenção ao certame ora mencionado, apresentar seu PEDIDO DE
ESCLARECIMENTOS à Comissão Especial dos questionamentos abaixo relacionados.

1. Possuem algum decreto referente a consignações? Se sim, poderia encaminhar?
2. Qual o Banco detentor da folha de pagamento?
3. Existe alguma pendência de repasse para com as consignatárias atualmente credenciadas?
4. Qual a quantidade de Servidores?
5. O prazo máximo em dias para realizar a implantação é de 30 dias consecutivos a contar da assinatura do
contrato?
6. Qual o nome do sistema responsável pelo fechamento da folha?
7. Pergunta-se: a) Atualmente já utilizam um sistema para gestão de consignados ou  fazem de forma
manual?; b) Caso utilizem sistema para gestão de consignados, existe contrato vigente para atendimento?;
c) Qual o termo final deste contrato?; d) pedimos  disponibilizar cópia do instrumento contratual para
consulta;  Se é feito de forma manual, qual foi o embasamento utilizado para elaboração do Termo de
Referência enviado, propostas enviadas ou editais em vigor em outros municípios?
8. Caso a empresa desenvolva módulos extras que não tenham sido contemplados no edital, para uma
melhor prestação do serviço, as Consignatárias poderão ser cobradas por isto?

Ademais, em eventual necessidade de contato, dispomos dos seguintes contatos: endereço de e-
mail: comercial@faciltecnologia.com.br e ainda o telefone (83) 2106.5640 / (83) 9.8189-9060.

Por nada mais haver a tratar no momento, nos colocamos à disposição ao passo que renovamos nossos
votos de estima e agradecemos antecipadamente.

Por favor, acusar recebimento.

Atenciosamente,

https://www.google.com/maps/search/Avenida+Para%C3%ADba,+n%C2%BA+45,+Bairro+dos+Estados,+Jo%C3%A3o+Pessoa+%E2%80%93+PB?entry=gmail&source=g
mailto:comercial@faciltecnologia.com.br

Anelly Amorim
Assistente Comercial
(83) 2106-5640
(83) 99421-4968
www.facilsolucoes.com.br

http://www.facilsolucoes.com.br/